
1 
 

Zápis číslo 2/2025 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 02.04.2025 v 19:00 hodin 

na úřadě OÚ Balkova Lhota 

 

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer 

Omluveni: - 

Hosté: 2 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Čerpání rozpočtu, rozpočtové opatření č. 1/2025 
3. Výběrové řízení „Chodník podél silnice II/123,  Černý Les -  I. etapa“ 
4. Projednání zrušení svazku obcí Čertovo Břemeno 
5. Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Balkova Lhota 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání kontrolou zápisu č. 1/2025 z jednání zastupitelstva ze 

dne 26.02.2025. Dále představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zapisovatelem 

určil pana Luďka Volfa a ověřovateli Zdeňka Hamra a Jaroslava Novotného. Zastupitelstvo 5 

hlasy odsouhlasilo program jednání. 

U s n e s e n í   č. 4/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy program jednání. 

 

2. Čerpání rozpočtu, rozpočtové opatření č. 1/2025 

Stanislav Šika předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2025, které schválil 14.03.2025. 

Zastupitelé vzali toto opatření na vědomí.  

 

3. Výběrové řízení „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I.etapa“ 

Starosta obce předložil a okomentoval zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na 
zhotovitele akce „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I. etapa“, kterou zpracovala 
společnost STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o. Zadávací dokumentace bude zveřejněna na 
zaregistrovaném profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/obecBalkovaLhota s pokyny pro 
zpracování nabídky.  
U s n e s e n í   č. 5/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy zadávací dokumentaci k výběrovému 

řízení na zhotovitele akce „Chodník podél silnice II/123, Černý Les – I. etapa“ a její zveřejnění 

na zaregistrovaném profilu zadavatele. 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/obecBalkovaLhota


2 
 

4. Projednání zrušení svazku obcí Čertovo Břemeno 
Starosta Stanislav Šika informoval zastupitele o záměru zrušení svazku obcí Čertovo Břemeno, 

kterého je Balkova Lhota členem. Zastupitelstvo 5 hlasy zrušení svazku obcí schválilo.  

U s n e s e n í   č. 6/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota souhlasí se zrušením svazku obcí Čertovo břemeno, se 

sídlem Borotín 57, 391 35 Borotín, IČO 70133549, s likvidací. 

 

5. Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Balkova Lhota 
Starosta obce informoval přítomné zastupitele, že termín veřejného jednání týkající se zahájení 

komplexních pozemkových úprav v katastru Balkova Lhota není zatím znám. 

 

6. Různé, diskuse 

Obec Balkova Lhota obdržela žádost od Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí příspěvku ve výši 2.500 

Kč.  Zastupitelstvo obce poskytnutí příspěvku zamítlo.  

U s n e s e n í   č. 7/2025 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota zamítlo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.500 Kč 

spolku Linka bezpečí, z.s. 

 

7. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starosta 

 

 

Zapsal: Luděk Volf 

 

 

Vyvěšeno: 10.04.2025 

Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující 

dálkový přístup.  


